

Styrelsen och verkställande direktören för

Lantbrukarnas Ekonomi AB

Org nr 556032-9269

får härmed avge

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2023

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Kassaflödesanalys	7
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	8
Underskrifter	21

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Lantbrukarnas Ekonomi AB får härmed avge årsredovisning för verksamheten under 2023.

Allmänt om verksamheten

Bolaget är ett servicebolag till Lantbrukarnas Riksförbund. Bolaget utför tjänster för medlemsorganisationen genom funktionerna kommunikation, regioner och folkrörelse, försäljning och medlemsutveckling, näringspolitik och företagande samt stöd för branschorganisationer. Vidare drivs projektverksamhet som är till gagn för de gröna näringarna.

Bolaget är tillika moderbolag till affärskoncernen och tillhandahåller koncernfunktioner som IT, HR, ekonomi och ledningsstöd.

Organisation

Moderbolag till Lantbrukarnas Ekonomi AB är Lantbrukarnas Riksförbund, förening upa, organisationsnummer 702001-2642, som äger 100 procent av aktiekapitalet. Lantbrukarnas Ekonomi AB är moderföretag i en koncern vars sammansättning framgår av not 13 till resultat- och balansräkningen. Lantbrukarnas Riksförbund, förening upa, upprättar koncernredovisning. Beträffande dotterbolagen bedriver de verksamhet inom sina respektive områden, elförsäljning, ramavtalsframtagande för medlemmar, standards inom livsmedel och trädgård, media inom gröna näringarna både analogt och digitalt, hotell- och restaurangverksamhet. Bolagens verksamhet beskrivs i respektive bolags verksamhetsberättelse.

Årsstämma avhölls 2023-06-20 i Stockholm. Stämman beslutade att styrelsen skall bestå av två ledamöter och en suppleant. Stämman valde genom byråval Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB till revisorer fram till nästa års bolagsstämma.

Styrelsen har haft sex protokollförda sammanträden under 2023.

Viktigare händelser under året

LEAB har aktivt arbetat med att lindra effekterna av både torka och väta som drabbat jordbruket i år. För många medlemmar innebär en utebliven skörd ett stort inkomstbortfall eller ökade kostnader då man tvingas till foderinköp för djuren. Kostnaderna för insatsvaror är fortsatt höga och det behövs en inkomstkompensation för att hantera dessa.

Afrikansk svinpest har varit en annan utmaning som både medlemmar och LRF haft hög beredskap för och lagt mycket tid för att bekämpa spridning av sjukdomen och för att dämpa oro.

Under året har det arbetats intensivt med fortsättningen på Framtidens Folkrörelse vilket när den presenteras kan komma att förändra arbetssättet i både den regionala och centrala verksamheten i positiv riktning.

LRF satsade resurser på att skapa ökad efterfrågan på svenska varor och på att stärka förutsättningarna för framtidens gröna näringar.

Under året har dotterbolagen utvecklat sin verksamhet. För LRF Media har marknaden fortsatt att utmana vad gäller prenumerations- och annonsaffären. Efter en tuff start på året har en förbättring kunna skönjas det sista kvartalet. Även i år belastades Media av höga inflationsantaganden gällande pensionsskulden vilket påverkar resultatet negativt.

LRF Samköp har under året utvecklats väl och fortsätter raden av framgångsrika år. Sänga-Säby fortsätter sin resa i sin nya form och har under andra halvåret nått omsättningsrekord både i augusti och september. Sigill kvalitetssystem har påbörjat en omställning av delar av sin verksamhet innebärande att bolaget tillfälligt kommer gå med planerat negativt resultat.

Finansåret 2023 har präglats av osäkerhet kring den ekonomiska utvecklingen och hur inflationen och centralbankens agerande kunde komma att påverkas. Marknaden har varit volatil där en skakig banksektor och ett fortsatt krig i Europa har spätt på osäkerheten. Världsekonomin har under året bromsat in samtidigt som den visat bättre motståndskraft än väntat. Allt eftersom inflationstakten minskat har centralbankerna skiftat till en mjukare kommunikation. Med hopp om att räntehöjningarna ej längre kommer att fortsätta och marknaderna börjat diskontera en kommande räntesänkingsperiod under 2024 så avslutades året starkt på de finansiella marknaderna.

Avkastningen på LRFs portfölj uppgick till 5,9% (-2,3%) 388 Msek (-171 Msek).

Hållbarhet

Bolaget upprättar ingen separat hållbarhetsrapport utan hänvisar med stöd av ÅRL 6:10 till den hållbarhetsrapport som upprättas i Lantbrukarnas Riksförbund, förening upa organisationsnummer 702001-2642 med säte i Stockholm.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

<i>Ekonomisk översikt</i>	2023	2022	2021	2020
Rörelsens intäkter	299	303	314	297
Rörelsemarginal %	-149	-165	-83	-90
Balansomslutning	7 491	7 418	7 990	6 925
Avkastning på sysselsatt kapital %	-11	-10	16	5
Avkastning på eget kapital %	-12	-14	18	1
Soliditet %	62	62	66	63

Definitioner: se not 30

Bland bokslutsdispositionerna om sammanlagt -1 (-31) Mkr, redovisas lämnade/erhållna koncernbidrag om netto -1 (-31) Mkr.

Förslag till disposition av företaget vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 4 554 817 184 disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning		4 554 817 184
	Summa	4 554 817 184

Eget kapital

	<i>Bundet eget kapital</i>		<i>Fritt eget kapital</i>	
	<i>Aktie-kapital</i>	<i>Reserv-fond</i>	<i>Bal.res. inkl årets resultat</i>	<i>Summa eget kapital</i>
Ingående balans	10 000	2 000	4 619 885	4 631 885
Årets resultat			-65 068	-65 068
Vid årets utgång	10 000	2 000	4 554 817	4 566 817

Resultaträkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023</i>	<i>2022</i>
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		65 078	64 719
Serviceavgifter		157 986	159 446
Övriga rörelseintäkter	2	<u>76 423</u>	<u>79 142</u>
		299 487	303 307
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-2 574	-1 505
Övriga externa kostnader	4	-342 839	-332 382
Personalkostnader	3	-395 857	-463 233
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	10, 11, 12	<u>-5 486</u>	<u>-6 635</u>
Rörelseresultat		-447 269	-500 448
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag	5	–	323
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	6	389 345	-180 217
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	7	5 324	1 255
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	<u>-64 391</u>	<u>-38 122</u>
Resultat efter finansiella poster		-116 991	-717 209
Bokslutsdispositioner			
Koncernbidrag, erhållna		34 215	28 445
Koncernbidrag, lämnade		<u>-35 365</u>	<u>-58 984</u>
Resultat före skatt		-118 141	-747 748
Skatt på årets resultat	9	<u>53 073</u>	<u>100 731</u>
Årets resultat		-65 068	-647 017

Balansräkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande	10	7 024	7 935
		7 024	7 935
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	11	1 045	1 045
Inventarier, verktyg och installationer	12	23 817	26 225
		24 862	27 270
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i koncernföretag	13	280 272	255 272
Fordringar hos koncernföretag		—	—
Andelar i intresseföretag	14	159 698	158 498
Andra långfristiga värdepappersinnehav	15, 16	6 566 943	6 667 343
Andra långfristiga fordringar	17	486	1 111
		7 007 399	7 082 224
Summa anläggningstillgångar		7 039 285	7 117 429
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Råvaror och förnödenheter		177	175
		177	175
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		16 250	14 461
Fordringar hos koncernföretag		69 935	59 875
Aktuell skattefordran		109 724	24 047
Övriga fordringar		62 635	58 226
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	18	23 794	45 559
		282 338	202 168
Kassa och bank			
Kassa och bank		169 187	97 735
		169 187	97 735
Summa omsättningstillgångar		451 702	300 078
SUMMA TILLGÅNGAR		7 490 987	7 417 507

Balansräkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		10 000	10 000
Reservfond		2 000	2 000
		<u>12 000</u>	<u>12 000</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		4 619 885	5 266 902
Årets resultat		-65 068	-647 017
	19	<u>4 554 817</u>	<u>4 619 885</u>
		4 566 817	4 631 885
<i>Avsättningar</i>			
Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	20	1 310 511	1 202 468
Uppskjuten skatteskuld		253 252	315 253
Övriga avsättningar	21	7 511	15 789
		<u>1 571 274</u>	<u>1 533 510</u>
<i>Långfristiga skulder</i>			
Skulder till koncernföretag	22	460 109	451 826
		<u>460 109</u>	<u>451 826</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		36 544	45 268
Skulder till koncernföretag		612 041	375 825
Övriga skulder		35 188	200 839
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	23	209 014	178 354
		<u>892 787</u>	<u>800 286</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		7 490 987	7 417 507

Kassaflödesanalys

Belopp i Tkr		2023	2022
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	26	-116 991	-717 209
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	28	-224 820	408 918
		<u>-341 811</u>	<u>-308 291</u>
Betald inkomstskatt		-94 605	-33 061
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital			
		-436 416	-341 352
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar		5 505	-708
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder		92 501	-3 603
		<u>92 501</u>	<u>-3 603</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-338 410	-345 663
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2 246	-1 618
Förvärv/Försäljning av andelar i dotterföretag		-25 000	-47 016
Förvärv av intresseföretag		-1 200	-12 779
Förvärv av finansiella tillgångar		-1 390 296	-725 321
Avyttring av finansiella tillgångar		1 821 471	1 009 338
		<u>1 821 471</u>	<u>1 009 338</u>
Kassaflöde från investeringsverksamheten		402 729	222 604
Finansieringsverksamheten			
Erhållna koncernbidrag		34 215	57 530
Förändring långfristig fordran		—	12 500
Förändring långfristig skuld		8 283	404
Lämnade koncernbidrag		-35 365	-37 425
		<u>7 133</u>	<u>33 009</u>
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		7 133	33 009
Årets kassaflöde		71 452	-90 050
Likvida medel vid årets början		97 735	187 785
Likvida medel vid årets slut	27	169 187	97 735

Noter

Belopp i Tkr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3).

Immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Utgifter för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i resultaträkningen som kostnad när de uppkommer.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Nyttjandeperiod

Förvärvade immateriella tillgångar

Programhandling Gröna Näringslivets hus

15 år

Dataprogram

10 år

Dataprogram

3 år

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Nyttjandeperiod

Maskiner och andra tekniska anläggningar

5 år

Inventarier, verktyg och installationer

5 år

Inventarier

15 år

Datorer

3 år

Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar samt andelar i koncernföretag

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Leasing

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 12 (Finansiella instrument värderade enligt 4 kap. 14 a–14 e §§ årsredovisningslagen) i BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Klassificering och värdering

Finansiella tillgångar och skulder har klassificerats i olika värderingskategorier i enlighet med kapitel 12 i BFNAR 2012:1. Klassificeringen i olika värderingskategorier ligger till grund för hur de finansiella instrumenten ska värderas och hur värdeförändringar ska redovisas.

Ersättningar till anställda*Ersättningar till anställda efter avslutad anställning**Klassificering*

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat företag.

Avgiftsbestämda planer

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Förmånsbestämda planer

Företaget har valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1.

Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen. Företaget har avtal med PRI och redovisar pensionskulden i balansräkningen.

Övriga långfristiga ersättningar till anställda

Skuld avseende övriga långfristiga ersättningar till anställda redovisas till nuvärdet av förpliktelsen på balansdagen.

Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger företaget några framtida ekonomiska fördelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att antingen

a) avsluta en anställds eller en grupp av anställdas anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller

b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång.

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock särredovisas inte uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskattade reserver redovisas. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal – löpande räkning

Inkomst från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Ränta och utdelning

Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Utdelning redovisas när behörigt organ har fattat beslut om att utdelning ska lämnas.

Eftersom moderföretaget innehar mer än hälften av rösterna för samtliga andelar i dotterföretaget redovisas utdelning när rätten att få utdelning bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Koncernbidrag och aktieägartillskott

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

Aktieägartillskott som erhållits utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument lämnats i utbyte redovisas direkt i eget kapital.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Not 2 Övriga rörelseintäkter

	2023	2022
Offentliga medel för regionala projekt mm	23 349	32 010
Övriga medel för regionala projekt mm	225	1 768
Övrigt	52 849	45 364
	<u>76 423</u>	<u>79 142</u>

Not 3 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse och revisorer**Medelantalet anställda**

	2023	varav män	2022	varav män
Sverige	235	28%	221	29%
Belgien 1)	4	25%	4	25%
Totalt	<u>239</u>	<u>0%</u>	<u>225</u>	<u>29%</u>

1) Filial: Belgian branch, org nr: 0468 330 252, säte: Bryssel.

Redovisning av könsfördelning i företagsledningen

	2023-12-31 Andel kvinnor	2022-12-31 Andel kvinnor
Styrelsen	50%	50%
Övriga ledande befattningshavare	64%	71%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2023	2022
Löner och ersättningar	158 741	150 841
Sociala kostnader	240 054	289 925
(varav pensionskostnad) 1)	(190 544)	(242 340)

1) Av företagets pensionskostnader avser 958 (f.å. 951) tkr gruppen styrelse, vVD och VD. VD's pensionsrätt gäller från 65 års ålder. Löner och ersättningar avser personal i Sverige och Belgien.

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda

	2023		2022	
	Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
Löner och andra ersättningar	3 345	155 396	3 169	147 672
(varav tantiem o.d.)	(-)		(-)	

Avgångsvederlag

I bolaget finns separata avtal tecknade med 10 (10) befattningshavare om villkor vid avgång. Avtalen innebär regelmässigt, utöver en uppsägningstid på 6 månader, en engångsersättning som varierar från 6 upp till 18 månadslöner beroende på uppnådd ålder.

Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2023	2022
PWC Sverige		
Revisionsuppdrag	578	484
Andra uppdrag	32	30

Kommentar

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal. Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som förädlas av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 4 Operationell leasing**Leasingavtal där företaget är leasetagare**

<i>Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal</i>	2023-12-31	2022-12-31
Inom ett år	30 471	37 631
Mellan ett och fem år	156 049	192 553
Senare än fem år	207 223	82 268
	393 743	312 452
	2023	2022
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	25 934	35 793

Operationell leasing avser lokalhyror.

Not 5 Resultat från andelar i intresseföretag

	2023	2022
Nedskrivningar	–	–
Återförda nedskrivningar	–	323
	–	323

Not 6 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2023	2022
Utdelning	44 253	50 092
Realisationsresultat	646 068	258 822
Orealiserad värdeförändring	-300 976	-489 131
	389 345	-180 217

Not 7 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023	2022
Ränteintäkter, koncernföretag	4 604	756
Ränteintäkter, övriga	754	702
Kursdifferenser	-739	-215
Övrigt	705	12
	5 324	1 255

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023	2022
Räntekostnader, koncernföretag	-26 067	-3 825
Räntekostnader, övriga	-38 070	-33 943
Finansiella kostnader	-254	-354
	-64 391	-38 122

Not 9 Skatt på årets resultat

	2023	2022
Uppskjuten skatt	62 001	100 761
Aktuell skattekostnad	-8 928	-30
Skatt eftertaxering	—	—
	<u>53 073</u>	<u>100 731</u>

Avstämning av effektiv skatt

	2023		2022	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Resultat före skatt		-118 141		-747 748
Skatt enligt gällande skattesats för moderföretaget	20,6%	24 337	20,6%	154 036
Ej avdragsgilla kostnader	-68,0%	-80 349	-22,7%	-169 618
Ej skattepliktiga intäkter	10,2%	12 088	7,6%	57 117
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande		—		-37 895
Förändring av uppskjuten skatt	52,5%	62 001	13,5%	100 761
Utnyttjande av tidigare ej aktiverade underskottsavdrag	32,1%	37 936	0,0%	—
Skatt hänförlig till tidigare år	0,0%	—	0,0%	—
Schablonintäkt investeringsfonder	-2,4%	-2 884	-0,5%	-3 641
Övrigt	0,0%	-56	0,0%	-30
Redovisad effektiv skatt	44,9%	53 073	18,5%	100 731

Not 10 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	13 401	16 309
Avyttringar och utrangeringar	—	-2 908
Vid årets slut	<u>13 401</u>	<u>13 401</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-5 466	-5 777
Rörelseförvärv	—	—
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	—	1 712
Årets avskrivning	-911	-1 401
Vid årets slut	<u>-6 377</u>	<u>-5 466</u>
Redovisat värde vid årets slut	<u>7 024</u>	<u>7 935</u>

Not 11 Byggnader och mark

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	1 045	1 045
Redovisat värde vid årets slut	<u>1 045</u>	<u>1 045</u>
Varav mark	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Akkumulerade anskaffningsvärden	1 045	1 045
Redovisat värde vid årets slut	<u>1 045</u>	<u>1 045</u>

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	48 803	47 191
Nyanskaffningar	2 246	1 618
Rörelseförvärv	–	–
Avyttringar och utrangeringar	-79	-41
Årets valutakursdifferenser	–	35
	<u>50 970</u>	<u>48 803</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-22 578	-17 315
Rörelseförvärv	–	–
Årets avskrivning på anskaffningsvärden	-4 575	-5 233
Årets valutakursdifferenser	–	-30
	<u>-27 153</u>	<u>-22 578</u>
Redovisat värde vid årets slut	23 817	26 225

Not 13 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	1 508 187	1 461 171
Lämnat aktieägartillskott	25 000	32 000
Förvärv	–	15 016
	<u>1 533 187</u>	<u>1 508 187</u>
<i>Akkumulerade nedskrivningar</i>		
Vid årets början	-1 252 915	-1 252 915
	<u>-1 252 915</u>	<u>-1 252 915</u>
Redovisat värde vid årets slut	280 272	255 272

Spec av företagets innehav av andelar i koncernföretag

			2023-12-31	2022-12-31
<i>Dotterföretag / Org nr / Säte</i>	<i>Antal andelar</i>	<i>Andel i % i)</i>	<i>Redovisat värde</i>	<i>Redovisat värde</i>
Sigill Kvalitetssystem AB, 556530-8979, Stockholm	10 000	100,0	2 000	2 000
Gropen förvaltnings AB, 556509-5436, Stockholm (likvidation 201130)				
LRF Samköp AB, 556043-8771, Stockholm	20 000	100,0	50 000	25 000
MTK Hankinnat Oy, 3091874-4, Helsingfors	580	58,0		
LRF Media AB, 556413-2883, Stockholm	10 000	100,0	81 000	81 000
Förlagsaktiebolaget Storberget, 556540-6641, Stockholm	1 000	100,0		
Brid AB, 556415-6700, Stockholm	190	100,0		
LRF Media Hearst AB, 556603-3063, Stockholm	1 000	100,0		
LRF Media Digital AB, 556228-0981, Stockholm	1 000	100,0		
Ehandel AB, 556861-7517, Helsingborg	500	100,0		
Showroom Liveshopping Sverige AB, 559387-6393, Stockholm	500	100,0		
M Brath AB, 556877-1496, Örnsköldsvik	30 000	60,0		
Bygruppen AB, 556529-6349, Stockholm	1 000	100,0	2 155	2 155
Sånga-Säby Hotell & Konferens AB, 556095-2672, Stockholm	12 500	100,0	121 525	121 525
Gapet Förvaltning AB, 556114-2414, Stockholm	1 000	100,0	8 576	8 576
Skira AB, 559057-4900, Västerås	16 053	35,0	15 016	15 016
			<u>280 272</u>	<u>255 272</u>

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

Not 14 Andelar i intresseföretag

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	164 510	151 731
Förvärv	1 200	12 779
	<u>165 710</u>	<u>164 510</u>
<i>Akkumulerade nedskrivningar</i>		
Vid årets början	-6 012	-6 335
Under året återförda nedskrivningar	–	323
Årets nedskrivningar	–	–
	<u>-6 012</u>	<u>-6 012</u>
Redovisat värde vid årets slut	159 698	158 498

Specifikation av företagets innehav av andelar i intresseföretag

2023-12-31

<i>Intresseföretag</i>	<i>Justerat EK</i>	<i>Andelar</i>	
<i>/ org nr, säte</i>	<i>/ Årets resultat 2)</i>	<i>/ antal</i>	<i>Redovisat värde</i>
		<i>i % i)</i>	
Direkt ägda			
Svenskt Kött i Sverige AB 1)	496	270	134
556042-4995, Stockholm	–	27,0	
LSL Svenskmärkning AB	15 801	990	4 000
559026-6879, Stockholm	–	33,0	
Tillväxtbolaget för Sveriges Lantbrukare AB	188 674	271 000	46 139
556155-9831, Stockholm	–	30,0	
Ludvig & Co Holding AB	–	106 991 762	106 000
559089-3326, Stockholm	–	20,0	
Agronod AB	18 279	1 027 050	3 425
559270-6245, Stockholm		25,0	

Specifikation av företagets innehav av andelar i intresseföretag

2022-12-31

<i>Intresseföretag</i>	<i>Justerat EK</i>	<i>Andelar</i>	
<i>/ org nr, säte</i>	<i>/ Årets resultat 2)</i>	<i>/ antal</i>	<i>Redovisat värde</i>
		<i>i % i)</i>	
Direkt ägda			
Svenskt Kött i Sverige AB 1)	496	270	134
556042-4995, Stockholm	–	27,0	
LSL Svenskmärkning AB	15 750	1 000	4 000
559026-6879, Stockholm	–	33,0	
Tillväxtbolaget för Sveriges Lantbrukare AB	184 992	271 000	46 139
556155-9831, Stockholm	–	25,0	
Ludvig & Co Holding AB	–	106 000 000	106 000
559089-3326, Stockholm	–	20,4	
Agronod AB	12 853	1 025 000	2 225
559270-6245, Stockholm		16,7	

1) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

2) Med justerat eget kapital avses företagets egna kapital inkl eget kapitaldelen i obeskattade reserver.

Not 15 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	5 136 989	5 166 607
Tillkommande tillgångar	1 390 296	725 321
Avgående tillgångar	-1 189 721	-754 939
	<u>5 337 564</u>	<u>5 136 989</u>
<i>Akkumulerade förändringar av verkligt värde</i>		
Vid årets början	1 530 354	2 019 485
Årets förändring av verkligt värde	-300 975	-489 131
	<u>1 229 379</u>	<u>1 530 354</u>
Redovisat värde vid årets slut	<u>6 566 943</u>	<u>6 667 343</u>

Not 16 Finansiella instrument och riskhantering**Finansiella instrument som värderas till verkligt värde i balansräkningen**

	2023-12-31	
	Redovisat värde	Värdeförändring redovisad i resultaträkningen
<i>Tillgångar</i>		
Aktier och andelar	3 133 751	-132 361
Aktiefonder	2 368 787	-217 042
Räntebärande	1 064 405	48 428
	<u>6 566 943</u>	<u>-300 975</u>
	2022-12-31	
	Redovisat värde	Värdeförändring redovisad i resultaträkningen
<i>Tillgångar</i>		
Aktier och andelar	3 194 259	276 183
Aktiefonder	2 428 253	-699 277
Räntebärande	1 044 831	-66 037
	<u>6 667 343</u>	<u>-489 131</u>

Not 17 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	1 111	14 192
Tillkommande fordringar	–	–
Reglerade fordringar	-601	-614
Omklassificeringar	–	-12 500
Årets valutakursdifferenser	-24	33
	<u>486</u>	<u>1 111</u>
Redovisat värde vid årets slut	<u>486</u>	<u>1 111</u>

Not 18 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda hyresavgifter	9 360	9 473
Förutbetalda kostnader	2 992	7 245
Upplupna projektintäkter	9 705	27 564
Upplupna intäkter	1 737	1 170
Övrigt	—	107
	<u>23 794</u>	<u>45 559</u>

Not 19 Disposition av vinst eller förlust**Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust**

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 4 551 619 986 disponeras enligt följande

Balanseras i ny räkning	4 554 817 184
	<u>4 554 817 184</u>

Not 20 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser

	2023	2022-12-31
Avsatt till pensioner, PRI	1 310 511	1 201 867
Avsatt till pensioner, övriga	—	601
Total kostnad för ersättningar efter avslutad anställning	<u>1 310 511</u>	<u>1 202 468</u>

Not 21 Övriga avsättningar

	2023-12-31	2022-12-31
Projektreserv	5 000	5 000
Övrigt	<u>2 511</u>	<u>10 789</u>
	<u>7 511</u>	<u>15 789</u>
	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Redovisat värde vid årets början	15 789	5 760
Avsättningar som gjorts under året ¹	240	10 789
Belopp som tagits i anspråk under året	<u>-8 518</u>	<u>-760</u>
Redovisat värde vid årets slut	7 511	15 789

1) Inkl ökningar av befintliga avsättningar.

Not 22 Långfristiga skulder

	2023-12-31	2022-12-31
Skulder till moderföretag	460 109	451 826

Not 23 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna personalkostnader	113 277	68 298
Förutbetalda medlemsavgifter	89 236	91 357
Erhållna, ej förbrukade medel	2 761	10 232
Övrigt	<u>3 740</u>	<u>8 467</u>
	<u>209 014</u>	<u>178 354</u>

Not 24 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

	2023	2022
Ställda säkerheter		
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Aktier	1 900 000	1 900 000
Summa ställda säkerheter	1 900 000	1 900 000
Eventualförpliktelser		
Garantiätaganden, PRI	26 211	24 038
Utfästa investeringsåtgärdanden	983 187	1 125 878
Övriga eventualförpliktelser	21 477	20 981
	1 030 875	1 170 897

Not 25 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga särskilda väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

Not 26 Betalda räntor och erhållen utdelning

Erhållen utdelning	41 056	50 092
Erhållen ränta	20 277	20 415
Erlagd ränta	-26 107	-4 061
	35 226	66 446

Not 27 Likvida medel

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>		
Banktillgodohavanden	169 187	97 735
	169 187	97 735

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:

- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
- De kan lätt omvandlas till kassamedel.
- De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.

Not 28 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen**Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m**

	2023	2022
Avskrivningar	5 486	6 635
Orealiserade kursdifferenser	23	-39
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar	79	1 237
Förändring i värdet på finansiella instrument	300 976	489 131
Avsättningar/fordringar avseende pensioner	108 043	156 033
Övriga avsättningar	-8 278	10 029
Nedskrivning av aktier i intresseföretag	-	-
Återförd nedskrivning av aktier i intresseföretag	-	-323
Rearesultat försäljning av finansiella tillgångar	-631 149	-253 785
Övriga ej kassaflödespåverkande poster	-	-
	-224 820	408 918

Not 29 Koncernuppgifter

Företaget är helägt dotterföretag till Lantbrukarnas Riksförbund, förening upa, org nr 702001-2642 med säte i Stockholm.

Företaget som utgör moderföretag för en koncern med dotterföretag enl not 15, upprättar ej koncernredovisning i enlighet med Årsredovisningslagen 7 kap. 2§ då företaget och dess samtliga dotterföretag omfattas av en koncernredovisning som upprättas av Lantbrukarnas Riksförbund, förening upa.

Inköp och försäljning inom koncernen

Av företagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 26 (25) % av inköpen och 32 (33) % av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

Not 30 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal: Rörelseresultat / totala intäkter

Balansomslutning: Totala tillgångar

Avkastning på

sysselsatt kapital: (Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Genomsnittligt sysselsatt kapital

Finansiella intäkter: Poster i finansnettot som är hänförliga till tillgångar (som ingår i sysselsatt kapital)

Sysselsatt kapital: Totala tillgångar - räntefria skulder

Räntefria skulder: Skulder som inte är räntebärande. Pensionsskulder ses som räntebärande.

Avkastning på

eget kapital: Årets resultat hänförligt till moderföretagets aktieägare / Genomsnittligt eget kapital
hänförligt till moderföretagets aktieägare

Soliditet: Totalt eget kapital / Totala tillgångar

Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Anna-Karin Hatt
Ordförande och verkställande direktör

Erik Pihlo
Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Erik Albenius
Auktoriserad revisor

Verifikat

Transaktion 09222115557512959551

Dokument

Årsredovisning LEAB 2023 20240228
Huvuddokument
20 sidor
Startades 2024-03-15 12:19:33 CET (+0100) av Mirjam
Rosén (MR)
Färdigställt 2024-04-10 22:10:37 CEST (+0200)

Initierare

Mirjam Rosén (MR)
Lantbrukarnas Ekonomi AB
mirjam.rosen@lrf.se

Signerare

Erik Philo (EP)
Personnummer 7008087855
erik.pihlo@lrf.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Erik
Pihlo"
Signerade 2024-03-15 17:12:04 CET (+0100)

Anna-Karin Hatt (AH)
Personnummer 197212072404
anna-karin.hatt@lrf.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"ANNA-KARIN HATT"
Signerade 2024-03-15 12:30:03 CET (+0100)

Erik Albenius (EA)
Personnummer 197804031438
Erik.albenius@pwc.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Erik
Albenius"
Signerade 2024-04-10 22:10:37 CEST (+0200)



Verifikat

Transaktion 09222115557512959551

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>

